АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.15 № 1

пос. Матвейково

О создании жилищной комиссии
Администрации сельского поселения сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ, Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать жилищную комиссию Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области.

2. Утвердить состав жилищной комиссии Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о жилищной комиссии Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (приложение № 2).

4.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации
сельского поселения Назарьевское                                           Н.И. Толстых
Приложение № 1

к постановлению Администрации
сельского поселения Назарьевское

                                                                                     от 19.01.15 № 1
Состав жилищной комиссии
Администрации сельского поселения Назарьевское

Одинцовского муниципального района Московской области
Председатель комиссии:

	Н.И. Толстых
	- Руководитель Администрации сельского поселения Назарьевское

Заместитель председателя комиссии:

	М.В. Артемова
	- заместитель Руководителя Администрации сельского поселения Назарьевское

Члены комиссии:

	Т.П. Ослопова
	- начальник отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское

	Н.С.  Матвеева
	- начальник отдела правового обеспечения и организационной работы Администрации сельского поселения Назарьевское

Секретарь комиссии:

	К.А. Мокеева
	- главный специалист отдела муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Назарьевское

                                                                                     от 19.01.15 № 1
Положение о жилищной комиссии

 Администрации сельского поселения Назарьевское

Одинцовского муниципального района Московской области

1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (далее по тексту – комиссия) создается в целях обеспечения реализации прав граждан, проживающих на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, в соответствии с жилищным законодательством, и выработки решений по вопросам, отнесенным к компетенции органов местного самоуправления, связанным с реализацией жилищных прав граждан.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми актами: Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2006 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иным федеральным законодательством, законодательством Московской области, нормативными правовыми актами Одинцовского  муниципального района в сфере жилищных правоотношений, Уставом сельского поселения Назарьевское, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

2. Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях комиссии:
2.1. Жалобы и обращения граждан по жилищным вопросам. Обследование жилищных условий граждан.

2.2. О признании граждан малоимущими или об отказе в признании граждан малоимущими.

2.3. О принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда сельского поселения Назарьевское, или об отказе в постановке на учет, снятия с учета, перевод на учет в другие списки очередности.

2.4. О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Назарьевское гражданам по договору социального найма жилого помещения.

2.5. О включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд муниципального жилищного фонда сельского поселения Назарьевское с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений, исключении жилого помещения из указанного фонда, а также предоставлении гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда.

2.6. О вселении в жилое помещение, занимаемое нанимателем по договору социального найма, других граждан в качестве членов семьи.
2.7. О предоставлении гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире.

2.7. О предоставлении жилой площади по договорам найма жилого помещения муниципального жилого фонда сельского поселения Назарьевское коммерческого использования, продажи жилых помещений.
2.8. О приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Назарьевское в порядке исключения.

2.9. Иные жилищные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения Назарьевское.

3.2. Заседания комиссии проводится по мере необходимости.
3.3. О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания комиссии ее члены должны быть своевременно проинформированы.
3.4. Материалы для рассмотрения заявлений на заседании комиссии готовит отдел муниципальной собственности Администрации сельского поселения Назарьевское.
3.5. На заседание комиссии при необходимости могут быть приглашены заявители, заинтересованные лица, ходатайствующие по существу рассматриваемого вопроса. Их неявка на комиссию не является препятствием для рассмотрения вопроса.
3.6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.7. Решение принимается простым большинством голосов по результатам открытого голосования, если за него проголосовало большинство от общего состава комиссии. В случае равенства голосов голос Председателя является решающим.

3.8. Решение комиссии оформляется протоколом.
3.9. Протокол заседания комиссии является основанием для принятия муниципального правового акта сельского поселения Назарьевское.
4. Регламент работы комиссии

4.1. Председатель комиссии выполняет следующие функции:

а) руководит деятельностью комиссии;

б) председательствует на заседаниях комиссии;

в) распределяет обязанности между секретарем и членами комиссии;

г) принимает решение о переносе заседания комиссии в случае необходимости проведения дополнительных проверок по представленным гражданами документам либо по иным уважительным причинам.

4.2. Секретарь комиссии выполняет следующие функции:

а) обеспечивает организационную и техническую подготовку заседаний комиссии;

б) составляет повестку заседания комиссии;

в) уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

г) ведет протокол заседания комиссии;

4.3. Члены комиссии обязаны:

а) принимать участие в заседаниях комиссии;

б) строго руководствоваться действующим законодательством и настоящим Положением, при принятии решений;

в) соблюдать конфиденциальность при рассмотрении представленных на заседание комиссии информации и документов.

4.4. Члены комиссии имеют право:

а) знакомиться со всеми представленными на комиссию материалами и документами;

б) высказывать свое особое мнение с занесением его в протокол заседания комиссии;

в) ставить вопрос о представлении дополнительной информации и документов для рассмотрения вопросов, вынесенных на заседание комиссии;

г) при необходимости требовать проведения проверки представленных гражданами документов, подтверждающих их право состоять на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
д) участвовать в проверке жилищно-бытовых условий граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма.
Заместитель Руководителя Администрации

сельского поселения Назарьевское                                                          М.В. Артемова

5